

**PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/2009  
z obrad XXXVIII sesji Rady Gminy w Daszynie  
odbytych w dniu 12 czerwca 2009 r.**

**Ad. 1**

Przewodniczący Rady-Edward Tomczak otworzył obrady XXXVIII sesji Rady Gminy w Daszynie.

Przewodniczący powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, mieszkańców, Wójta –Zbigniewa Wojterę wraz z pracownikami Urzędu Gminy.

Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 13 radnych przy ustawowym składzie 15 radnych.

**Ad. 2**

Przewodniczący odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapytania i wolne wnioski.
4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej Wójta Gminy Daszyna.
5. Sprawozdania z pracy międzysesyjnej komisji stałych Rady Gminy w Daszynie .
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian i przyjęcia tekstu jednolitego „Planu Odnowy Miejscowości Stary Sławoszew na lata 2009-2015.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łęczyckiego na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2502 E Drzykozy-Osędowice”.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej dodatkowej kontroli.
9. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
10. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie obrad.

Nie wniesiono zmian do porządku obrad .

**Ad. 3**

Głos zabrali:

Radny M.Chwiałkowski: Panie Wójcie czy została już rozdzielona płatność za energię elektryczną zużywaną przez OSP w Daszynie?

Radna D.Szmaja: Panie Wójcie, na jakim etapie są prace związane z rozpoczęciem budowy centrum rehabilitacyjno-sportowego przy Gimnazjum w Daszynie?

Czy od ostatniej sesji wykonano jakieś prace porządkowe w parku zabytkowym w Daszynie ?

Radny K.Koczaski: Proszę o postawienie znaku zakazu wjazdu samochodów o dużej ładowności na drogę do Jarochowa od drogi krajowej nr 1.

Radny St.Bielicki: Panie Wójcie, jak przedstawia się sprawa przejęcia nieruchomości w Korytach i Opiesinie od Agencji Nieruchomości Skarbu Państwa ?

Na obrady sesji przybył radny G.Zduńczyk. Obecnych na sali 14 radnych.

Ad. 4.

Wójt przedstawił sprawozdanie z pracy międzysesyjnej (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Wójt poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana w związku z konieczności dokonania poprawy wniosku złożonego w ramach PROW-u , zadanie Plan Odnowy Miejscowości Stary Sławoszew na lata 2009-2015. Urząd Marszałkowski dał 14 dniowy na poprawienie wniosku. Na dzisiejszej sesji Rada będzie podejmowała również uchwałę w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Łęczyckiego w wysokości 150.000 zł na przebudowę drogi powiatowej Drzykozy-Osędownice, która zakwalifikowała się na dofinansowanie z budżetu państwa w ramach Programu Budowy Dróg Lokalnych .

Wójt poinformował o mającej odbyć się w dniu 14 czerwca imprezie plenerowej w Jarochowie .

Wójt wspomniał o anonimie jaki otrzymał o częstych nieobecności w pracy Dyrektora Gimnazjum w Daszynie.

Wójt zapoznał Radę z pismem Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy w sprawie przeznaczenia kwoty 1000 zł na dodatkowe patrole funkcjonariuszy policji na terenie gminy Daszyna.

Ad. 5

Komisja Socjalno-Bytowa przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 20 maja 2009 r., którego tematem była analiza projektów arkuszy organizacyjnych szkół na rok szkolny 2009/2010.

Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 4 czerwca 2009 r., którego tematem była kontrola Stacji Uzdatniania Wody w Korytach i Mazewie oraz oczyszczalni ścieków w Daszynie.

Radny M.Chwiałkowski zapytał, że Wójt zapoznał się z wnioskami komisji?

Wójt powiedział, że nie czytał ostatniego protokołu komisji rozwoju społeczno-gospodarczego. Poinformował, że złożone są wnioski na dofinansowanie modernizacji Stacji Uzdatniania Wody w Mazewie i Korytach wraz z wykonaniem linii łączącej obie te stacje. Pozwoli to w przyszłości zapobiegać przerwom w dostarczaniu wody zwłaszcza dla odbiorców zaopatrywanych w wodę ze SUW w Mazewie .

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokoły z posiedzeń komisji będą przekazywane do wiadomości Wójta. Jeżeli zapomną uczynić to przewodniczący komisji to uczyni to pracownik ds. obsługi rady.

Ad. 6

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Nr XXXVIII/158/2009 w sprawie zmian i przyjęcia tekstu jednolitego „Planu Odnowy Miejscowości Stary Sławoszew na lata 2009-2015.

Nie zgłoszono pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXVIII/158/2009 w sprawie zmian i przyjęcia tekstu jednolitego „Planu Odnowy Miejscowości Stary Sławoszew na lata 2009-2015. Uchwałę przyjęto jednogłośnie – 14 głosów „za”. 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących” .

Ad. 7

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Nr XXXVIII/159/2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łęczyckiego na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2502 E Drzykozy-Osędownice”.

Nie zgłoszono pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXVIII/159/2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łęczyckiego na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2502 E Drzykozy-Osędownice”.

Uchwała została przyjęta większością głosów przy: 11 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących”

Ad. 8

Przewodniczący odczytał projekt uchwały Nr XXXVIII/160/2009 w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej dodatkowej kontroli.

Radny M. Skalski zapytał przewodniczącego rady, czy sesja z dnia 30 czerwca 2008 roku jest nieważna skoro została przez niego otwarta i zamknięta, a protokół opiewa na trzy strony? Ponadto zapytał czy nasza gmina jest tak bogata, aby wydawać niepotrzebnie pieniądze?

Przewodniczący Rady powiedział, że radny Skalski chyba nie czytał projektu omawianej uchwały. Przypomnił, że na jednej z wcześniejszych sesji było pytanie radnego Sł. Kotarskiego zadane Sekretarzowi Gminy. Sekretarz udzielił odpowiedzi niezadawalającej niektórym radnych. Aby temat jednoznacznie zakończyć przewodniczący rady uznał za stosowne na wniosek radnego włączyć ten punkt do porządku obrad. Zlecona dodatkowa kontrola będzie przeprowadzona wspólnie z tematem wynikającym z planu pracy komisji, bez dodatkowych diet obciążających budżet gminy.

Radny Cz. Bartniak powiedział, że jeżeli komisja coś stwierdzi, chociaż jest jednostronna, jakie będą dalsze działania.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że wówczas Rada zapozna się z wnioskami Komisji Rewizyjnej i zdecyduje, co dalej.

Radny G. Zduńczyk zgłosił wniosek o zlecenie Komisji Rewizyjnej kontroli przyczyn nie zwołania przez Przewodniczącego Rady sesji nadzwyczajnej pomimo złożonego wniosku wraz z projektami uchwał.

Przewodniczący Rady stwierdził, że już odpowiadał dlaczego nie zwołał nadzwyczajnej sesji.

Radny G. Zduńczyk powiedział, że Sekretarz też odpowiedział na pytanie dotyczące sesji z dnia 30 czerwca 2008 roku, a mimo to zlecono w tym zakresie kontrolę Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady powiedział, że Sekretarz próbował odpowiedzieć, ale nie odpowiedział.

Sekretarz powiedział, że udzielił odpowiedzi, ale jeżeli ktoś oczekuje innej, to trudno.

Radny M. Skalski stwierdził, że gdyby na sesji w dniu 30.06.2008 r. była radna E. Zagajewska to było by wymagane quorum i wówczas pozostali radni stawiliby się na sesję.

Przewodniczący Rady powiedział, że jest to jedynie gdybanie.

Radny G. Zduńczyk ponowił wniosek o zlecenie Komisji Rewizyjnej kontroli, dlaczego przewodniczący rady nie zwołał sesji nadzwyczajnej skoro były złożone dokumenty przez Klub Radnych Ruch Samorządowy.

Przewodniczący Rady powiedział, że nie zwołał sesji nadzwyczajnej ponieważ wcześniej było już ponad dziesięć sesji nadzwyczajnych z tym samym tematem. Temat, który był podany we wniosku o kolejną nadzwyczajną sesję został włączony do porządku najbliższej sesji zwyczajnej.

Radny G.Zduńczyk stwierdził, że sesja nadzwyczajna powinna odbyć się w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku.

Przewodniczący Rady powiedział, że jest to zdanie radnego, a on szanuje zdanie wszystkich radnych.

Radny J.Kiński powiedział, że taki termin wskazuje ustawa o samorządzie gminnym.

Przewodniczący Rady powiedział, że skoro radny uważa, że nie przestrzega prawa niech go poda do sądu.

Radny J.Kiński zapytał czy musowo przestrzegać zapisów ustawy o samorządzie gminny?

Przewodniczący Rady powiedział, że to nie do niego pytanie. Radny musi sam sobie na nie odpowiedzieć.

Radny J.Kiński powiedział, że skoro przewodniczący nie przestrzega zapisów ustawy, to radni tym bardziej nie muszą.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że on nie powiedział, że nie musi przestrzegać prawa.

Radny G.Zduńczyk przypomniał o przegłosowaniu jego wniosku.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego G.Zduńczyka, aby zlecić Komisji Rewizyjnej kontrolę „Dlaczego przewodniczący rady nie zwołał sesji nadzwyczajnej?”

Wniosek nie został przyjęty ponieważ otrzymał 6 głosów „za”, 8 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXVIII/160/2009 w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej dodatkowej kontroli. Uchwała uzyskała większości przy: 8 „za”, 2 „przeciw” i 4 wstrzymujące”.

#### Ad. 9

Wójt poinformował, że nowy właściciel nieruchomości po byłym zajezdzie EDEN wystąpił do gminy z propozycją zmiany lokalizacji drogi gminnej, która obecnie znajduje się tuż przy budynku. Inwestor zaproponował, że na swój koszt przeniesie tą drogę przy drodze krajowej nr 1.

Wójt zaproponował, aby w tej sprawie zorganizować spotkanie z mieszkańcami Daszyny, którzy w głównej mierze korzystają z tej drogi, czy wyrażają zgodę na przesunięcie.

Radni poparli propozycję Wójta.

Wójt udzielił odpowiedzi na pytania zgłoszone w punkcie 3 .

1) Zakład Energetyczny nie uwzględnił złożonej przez Gminę reklamacji na zbyt wysoki rachunek za energię elektryczną zużytą przez OSP Daszyna. Powód odmowy reklamacji jest taki, że od dłuższego czasu wystawiano rachunki bez rzeczywistego odczytu licznika z powodu braku dostępu. Jeżeli nie dojdzie do porozumienia, Gmina będzie musiała wystąpić na drogę sądową. W przypadku nie uregulowania rachunku Zakład Energetyczny zagroził odcięciem prądu. Wójt podkreślił szczególny brak zainteresowania tą sprawą strażaków z Daszyny .

2) Przedłuża się ogłoszenie terminu naboru wniosków na dofinansowanie zadań sportowo-rekreacyjnych. W związku z tym jeszcze nic więcej nie można powiedzieć w sprawie budowy centrum sportowo-rekreacyjnego w Daszynie.

Rozstrzygnięty został przetarg na termomodernizację w Daszynie. W trakcie jest sprawa dotacji z Urzędu Marszałkowskiego.

3) Wójt poinformował, że był niedawno konserwator zabytków na wizytacji parku w Daszynie i stwierdził, że wszelkie prace w parku dotyczące wycinki drzew lub krzewów muszą być wykonywane pod nadzorem konserwatora zabytków lub osoby posiadającej do tego uprawnienia. Koszt takiego nadzoru kształtują się w granicach od 24 do 40 tysięcy. Na obrady sesji przybyła Pani Ewa Kamińska pracownik Urzędu Gminy, która poinformowała, że konserwator zabytków pozwolił na wykonywanie w parku bez nadzoru konserwatora jedynie wykaszanie traw i chwastów oraz małych krzaczków. Nakazał również usunięcie garaży blaszanych, które postawili mieszkańcy pałacu.

Radna Danuta Szmaja poprosiła, aby przy następnej wizycie konserwatora zabytków mogła być obecna.

Pani Ewa Kamińska zapewniła, że powiadomi radną o terminie przyjazdu konserwatora.

4) W sprawie przekazanie nieruchomości ANR w Korytach i Opiesinie trwają konsultacje dyrektora z placówki w Łodzi z przedstawicielami w Warszawie w kwestii wysokości dofinansowania. Ze względu na kryzys gospodarczy są pewne problemy z uzyskaniem pomocy finansowej.

Radny K. Koczaski zapytał o budowę przydomowych oczyszczalni?

Wójt poinformował, że złożony został wniosek przy współudziale Związku Gmin Regionu Kutnowskiego na 155 przydomowych oczyszczalni. Wniosek będzie składany do Urzędu Marszałkowskiego.

#### Ad. 10

Rada przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

#### Ad. 11

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 30 sierpnia 2009 r. odbędą się Dożynki Gminne w Starej Żelaznej.

Przewodniczący Rady poinformował, że na dzisiejszą sesję zapowiadała swoje przybycie Dyrektor Gimnazjum w Daszynie, aby przedstawić wyniki egzaminu końcowego klas trzecich. Jednak z powodu wyjazdu odwołała swoje przybycie.

Przewodniczący zaproponował, aby na najbliższą sesję zaprosić wszystkich dyrektorów szkół z gminy Daszyna, aby przedstawili wyniki nauczania w roku szkolnym 2008/2009.

Radni poparli propozycje przewodniczącego.

Wójt powrócił do sprawy pisma Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy o przeznaczenie z budżetu gminy 1.000 zł na dodatkowe patrole policyjne na terenie gminy Daszyna.

Radni wyrazili zgodę na przeznaczenie z budżetu gminy 1.000 zł na sfinansowanie dodatkowych patroli policji na terenie gminy Daszyna.

Radny G. Zduńczyk zgłosił konieczność postawienia znaku ograniczającego prędkość przy drodze Mazew Kolonia-Gąsiorów. Ma to związek z ostatnim tragicznym wypadkiem jaki miał miejsce na tej drodze.

Radny J. Kiński przypomniał Wójtowi o wykonaniu zabezpieczeń betonowych przy przepustach pod drogą do cmentarza i od p. Kornackiego w stronę Lipówki.

Radny Sł. Kotarski zapytał, jak będzie wykonany parking w Starym Sławoszewie? Wójt powiedział, że jest gotowy projekt i można się z nim zapoznać.

Radny J. Kiński wystąpił z propozycją dołożenia pieniędzy na dokończenie chodnika w Mazewie. Radny zaproponował, aby chodnik kończył się przy skrzyżowaniu na Lipówkę.

Sołtys W. Kordos zapytał kiedy będzie dokończony przepust w Zieleniewie?

Radny M. Skalski zapytał czy zostało wystosowane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w Łęczycy o wykopanie rowu przydrożnego w Goszczynie od sklepu?

Wójt odpowiedział, że ma być wykonane czyszczenie tego rowu. Gmina skierowała tam pracowników z robót publicznych, aby wycieli krzaki, a powiat zapewnił, że odczyści rów. Wójt przypomniał, że w ramach przyznanej pomocy finansowej dla Powiatu Łęczyckiego w kwocie 150.000 zł Starosta obiecał, że wykona remont drogi powiatowej Goszczynno-Gąsiorów. Okaze się czy będzie to zrealizowane.

Wójt poruszył kwestię powołania do działania na terenie gminy Daszyna spółki wodnej. Dotychczas mieszkańcy byli temu raczej niechętni. Jednak przy obecnej deszczowej pogodzie zaczynają się problemy z urządzeniami melioracyjnymi. Wójt zachęcał do podjęcia inicjatywy utworzenia spółki wodnej na terenie gminy Daszyna.

Radny M. Skalski zapytał o kwestię utworzenia funduszu sołeckiego.

Wójt odpowiedział, że jeżeli rada będzie za utworzeniem funduszu sołeckiego wówczas zostanie podjęta stosowna uchwała. Sprawa ta powinna być wcześniej przedyskutowana na wspólnym posiedzeniu komisji.

Sekretarz poinformował, że nie ma jeszcze opublikowanego średniego dochodu za rok 2008, co stanowi podstawę do wyliczenia wysokości funduszu. Dane takie będą opublikowane dopiero w sierpniu br. W sprawie utworzenia funduszu sołeckiego na 2010 rok Rada Gminy musi podjąć uchwałę najpóźniej do 30 czerwca br.

Pieniądze na fundusz sołecki będą pochodziły z budżetu gminy.

Radny M. Chwiałkowski powiedział, że Zakład Energetyczny obiecywał regulację czasu zapalania i gaśnięcia lamp ulicznych i nic do tej pory nie zostało zrobione.

Wójt stwierdził, że tak właśnie układa się współpraca z Zakładem Energetycznym.

#### Ad. 12

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący zakończył XXXVIII sesję Rady Gminy w Daszynie.

Protokołowała: D. Kaźmierczak

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*Edward Tomczak*